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15) Første behandling af lovforslag nr. L 32: 
Forslag til lov om ændring af lov om kuldio- 

xidafgift af visse energiprodukter og lov om 
statstilskud til dækning af udgifter til kuldioxid- 
afgift i visse virksomheder med et stort energifor- 
brug. 

Af skatteministeren (Fogh Rasmussen). 
(Fremsat 8/10 92). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Forhandling 

Anne-Marie Meldgaard (S): 
Det undrer mig noget, at ministeren ønsker 

at fremsætte disse seks lovforslag under ét, ik- 
ke så meget de fem første, men lovforslag nr. L 
32 vedrørende CO2-afgiften, og jeg vil her op- 
lyse, at netop det forslag vil hr. Poul Nielson 
redegøre for efter mig. Men det kan være, at 
ministeren i løbet af behandlingen her vil løfte 
sløret for hensigten med det. 

Det fremgår af bemærkningerne, at hoved- 
indholdet i lovforslaget er en finpudsning af 
det danske afgiftssystem og en tilpasningspro- 
ces i forbindelse med realiseringen af EF's in- 
dre marked den 1. januar 1993, hvor den fri 
bevægelighed over grænserne i EF stort set 
kommer til at gælde for alle vareområder. Det 
er ganske udmærket, at selve kontrol- og for- 
sendelsessystemets papirvælde bliver begræn- 
set væsentligt ved indførelse af EF's ledsage- 
dokument. Det må så forhåbentlig medføre en 
rimelig lettelse i virksomhedernes arbejdsgan- 
ge. 

Umiddelbart ser forslagene ikke ud til at 
give anledning til de helt store politiske slags- 
mål, så jeg skal ikke trætte forsamlingen med 
yderligere bemærkninger ud over, at Socialde- 
mokratiet selvfølgelig positivt vil medvirke til 
en grundig gennemarbejdning af forslagene i 
udvalget og her tage stilling til, om det er de 
rigtige resultater, ministeren har fremlagt. 

Poul Nielson (S): 
Socialdemokratiet er helt indstillet på at 

medvirke til, at de to CO2-love, det her drejer 
sig om, bliver rettet i medfør af den harmonise- 
ring, der i øvrigt gennemføres i forhold til det 
indre marked på disse afgiftsområder. 

Vi er også med på den virkning, der bliver 
tale om for fiskeriets vedkommende, nemlig at 

det løftes helt ud af CO2-sammenhængen. Det 
er en god, enkel løsning, og det ligner det, vi i 
en række måneder har set frem til. Det, der 
kommer til at ske for de meget energitunge 
virksomheder, som efter energisyn ville kunne 
klare sig med den lille CO2-afgift, beløbet på 
de 10.000 kr., er, at de kan komme ud for at 
skulle betale lidt mere i medfør af minimums- 
betalingskravene på disse afgiftsområder. Det 
ser vi heller ikke som noget stort problem, og 
der er i øvrigt heller ikke nogen mulighed for 
at komme uden om det, jævnfør EF-harmoni- 
seringen på det punkt, så der er i hvert fald 
ikke dér nogen diskussion om konkurrence- 
problemer el.lign. 

Vi også enige i modifikationen for så vidt 
angår afregningen for gartneriernes vedkom- 
mende, således at likviditetsbelastningen bli- 
ver reduceret, i og med at der bliver tale om en 
månedsvis afregning. 

Så alt i alt er dette ikke noget, vi ser proble- 
mer i. 

Vi ønsker under udvalgsarbejdet at se på af- 
grænsningen med hensyn til, hvad der er 
væksthusgartnerier. Efter alt at dømme er det 
blevet defineret på en måde, som ikke helt sva- 
rer til vores forventning, idet det ser ud, som 
om champignondyrkning ikke opfattes som 
væksthusgartneridrift, og sådan opfatter vi den 
altså. Derfor kan der blive tale om, at vi vil 
overveje et beskedent ændringsforslag til det 
ene af disse lovforslag, som klargør, at cham- 
pignondyrkning skal betragtes på lige fod med 
væksthusgartneridrift i øvrigt. 

Ellers vil vi nok anvende lejligheden her til 
at få en situationsrapport med hensyn til im- 
plementeringen af CO2-pakken i det hele taget. 

Om det er mest hensigtsmæssigt, at det sker 
via Skatteudvalget i forbindelse med disse lov- 
forslag, eller vi vil få kastet lys over sagen ad 
anden vej i de kommende uger, er sådan set 
ikke afgørende. 

Men jeg vil godt her i dag bruge lejligheden 
til at annoncere, at vi synes, at det går for trægt 
med den faktiske gennemførelse af en række af 
sagerne. Det er muligt, at skatteministeren kan 
sidde med en fornemmelse af, at han måske 
ikke er den pianist, der skal skydes på, men vi 
mener, at han da i hvert fald sidder i det sam- 
me orkester. 

Fischer (KF): 


